
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1246 del 02/10/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1246 Del 02/10/2023

OGGETTO:Fideiussione assicurativa per progetto “Fornitura e posa in opera telecamere
lettura targhe ad implementazione sistema videosorveglianza cittadina” - Impegno di
spesa.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale nr. 2/2023 è stata affidata a Soc. Marsh S.p.A. -
sede legale a Milano in Via L. Bodio n. 33 - P. IVA 01699520159 - il servizio di brokeraggio
dell’ente per il periodo 2023/2026, che afferisce la gestione dei contratti assicurativi in corso e
tutte quelle attività connesse all’affidamento di nuove coperture assicurative;

Considerato che, con determinazione dirigenziale n.705 del 07.06.2023 è stata aggiudicata ai
sensi dell’art. 32 c. 5 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii i servizi assicurativi divisi per singoli Lotti a favore delle
seguenti Compagnie assicurative:
- per il Lotto 1 Polizza RCT/O e il Lotto 5 Polizza Kasko e ard a favore della INNOCENTI SAS DI MANUELE
INNOCENTI E C. - Agente Procuratore Itas Mutua con sede legale in Piazza delle Donne Lavoratrici n.2 –
38122 TRENTO (TN) – CF/P.IVA: 00110750221 con un ribasso offerto rispettivamente di 40,89 % per il
Lotto 1 e 16,67% Per il Lotto 5;
- per il Lotto 2 Polizza Rc Patrimoniale a favore della Lloyd’s Insurance Company S.A. con sede legale in
Bruxelles, Place Du Champ de Mars 5 Bastion Tower C.F. e P.Iva: 10548370963 con un ribasso offerto pari
a 11,73%;
- per il Lotto 3 Polizza ALL RISK Patrimonio a favore della BUCCHIONI'S STUDIO SAS per REVO Insurance
S.p.A. con sede legale in Viale dell’Agricoltura, 7 – Verona (VR) CF/Piva 05850710962 con un ribasso
offerto pari a 29,31%;
- per il Lotto 4 Polizza Infortuni a favore della Allianz Viva spa con sede legale in via A. Scarsellini, 14 –
Milano CF/Piva 01333250320 con un ribasso offerto pari 40,08%;
- per il Lotto 6 Polizza RCA – Libro Matricola a favore della HDI ASSICURAZIONI S.P.A. con sede legale a
Roma in Piazza Guglielmo Marconi, 25 CF/Piva 04349061004 con un ribasso offerto pari 36,16%;

Viste le delibere:
- del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1246 del 02/10/2023

2 di 3

Visto il Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023, di affidamento incarico di Dirigente 1^
Settore “Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Considerato che
- il Comune di Forte dei Marmi ha presentato al Ministero dell’Interno formale richiesta di

finanziamento, a valere sulle risorse finanziare fissate in 36 milioni di euro per l’anno
2022 dall’art. 35-quinques, comma 1, del decreto legge n.113/2018, secondo le modalità
indicate dal decreto del ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia
e delle finanze, adottato ai sensi dell’art. 11-bis, comma 19, del decreto-legge
n.135/2018. Il progetto è stato approvato;

- per la realizzazione del progetto è stato approvato un contributo di € 36.600,00 previa
presentazione di relativa fideiussione bancaria o assicurativa commisurata all’importo
erogato;

- è stato richiesto preventivo al Broker del Comune;

Preso atto che il Broker Marsh S.p.A. – P.IVA 01699520159 – ha individuato la compagnia HDI
Assicurazioni per la fideiussione di cui abbiamo necessità e richiede un premio finito annuo di
€.550,00 (02/10/2023-02/10/2024);

Rilevata la necessità, ai fini di quanto sopra, di impegnare la somma suddetta sul cap.2165/00
“P.M.: PRESTAZIONE DI SERVIZI” del bilancio 2023/2025 – annualità 2023;

Preso atto della regolarità del DURC;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visti:
- la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di impegnare sul cap. 2165/00 “P.M.: PRESTAZIONE DI SERVIZI” del bilancio 2023/2025
– annualità 2025, la somma complessiva di €.550,00 a favore di Marsh S.p.A. (P.IVA
01699520159) per provvedere al pagamento della fideiussione per il periodo 02/10/2023-
02/10/2024 (CIG: ZE83CAC346).

2. Di provvedere, con successivo atto, al pagamento della polizza assicurativa a favore di Marsh
SpA.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 03.01 216500 2023

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1246 del 02/10/2023

3 di 3

Provv. Defintivo Impegno Impegno

1203 N. 2775 € 550,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MARSH S.P.A.
Codice Fiscale: 01699520159 - P.Iva: 01699520159

Descrizione Impegni Assunti

Fideiussione assicurativa per progetto “Fornitura e posa in opera telecamere lettura targhe ad
implementazione sistema videosorveglianza cittadina” - Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


